Des sovons faits maison et joliment
emballes

fiche créative n° 2884

Degré de difficulté : Débutants

Durée de réalisation : 2 heures

Des savons maison sont toujours une bonne idée cadeau que ce soit pour un anniversaire, pour Noél ou bien

simplement en guise de petite attention. Emballés dans des pots a creme joliment décorés, ils feront a n’en
pas douter leur petit effet !

Lavande-Savon

Fais fondre environ 60 g de savon moulé écologique dans un récipient ou dans une louche au bain-marie.
Ajoute a volonté un peu de colorant pour savon Lavandede 'huile parfumée Lavande, de I'huile d'argan pour
les soins de la peau ainsi que de | 'émulsifiant cosmétique dans la masse. Remue bien le tout et verse la
masse dans le moule en silicone.

Sovons verts

Pour les savons verts, fais fondre environ 120 g de savon a mouler écologique. Dans la masse fondue,
ajoute a volonté de I'huile parfumée au foin et au bois de santal, colorant pour savon vert olive, de l'huile
d'argan pour les soins de la peau et de | 'émulsifiant pour cosmétiques. Conseil : remplis seulement un
moule. Ajoute quelques gouttes au reste de la masse colorant pour savon et remue bien le tout. Tu
obtiendras ainsi deux nuances de vert différentes.



Aprés environ 4 a 5 heures, tu peux démouler les savons avec précaution.

Emballer joliment les sovons

Prends une feuille de soie de paille dans le kitpapier naturel"Daisy" et découpe un cercle d'environ 10 cm de
diametre par savon. Pour cela, tu peux aussi imprimer notre modele gratuit. Place le cercle avec un morceau
de savon dans le pot de creme.

Pour réaliser le couvercle, prends un papier plus solide du kit et découpe un cercle d'environ 7 cm de
diametre. Colle-le sur le couvercle avec VBS colle de bricolage sur le couvercle.

Choisis maintenant un autocollant et colle-le également sur le couvercle. Avec un nano-liner résistant a
I'eau, tu peux encore écrire sur le sticker si tu le souhaites.

Nouvelles instructions

Chaque semaine directement dans ta boite aux lettres

s'abonner & la newsletter >

Liste darficles


https://www.vbs-hobby.fr/newsletter/

Réf.

20809

20838

12199

18223

18222

21459

12216

19703

18499

505901

18057

18155

Artikelname

Pots a creme VBS « Rond »100 ml, 4 pc.

Moule en silicone VBS « Rond »
Huile parfumée pour savonLavande
Huile parfuméeFoin

Huile parfuméeBois de Santal
Autocollants « Lutins de Noél »
Colorant pour savonVert olive
Emulsifiant cosmétique

Fleurs, séchéesFleurs de lavande
Récipient de fonte, blanc

Papiers naturels « Daisy »

Colle de bricolage VBS N° 18228 ml
(malheureusement épuisé)

Quantiteé

1



