Des savons faits maison et joliment emballés

fiche créative n° 2884

Degré de difficulté : Débutants

Durée de réalisation : 2 heures

Des savons maison sont toujours une bonne idée cadeau que ce soit pour un anniversaire, pour Noël ou bien simplement en guise de petite attention. Emballés dans des pots à crème joliment décorés, ils feront à n'en pas douter leur petit effet!



Lavande-Savon

Fais fondre environ **60 g de savon moulé écologique** dans un **récipient** ou dans une **louche** au bain-marie. Ajoute à volonté un peu de **colorant pour savon Lavande**de l'huile parfumée Lavande, de l'huile d'argan pour **les soins de la peau** ainsi que de l'émulsifiant cosmétique dans la masse. Remue bien le tout et verse la masse dans le **moule en silicone**.

Savons verts

Pour les savons verts, fais fondre environ 120 g de savon à mouler écologique. Dans la masse fondue, ajoute à volonté de l'huile parfumée au foin et au bois de santal, colorant pour savon vert olive, de l'huile d'argan pour les soins de la peau et de l'émulsifiant pour cosmétiques. Conseil : remplis seulement un moule. Ajoute quelques gouttes au reste de la masse colorant pour savon et remue bien le tout. Tu obtiendras ainsi deux nuances de vert différentes.

Après environ 4 à 5 heures, tu peux démouler les savons avec précaution.

Emballer joliment les savons

Prends une feuille de soie de paille dans le **kitpapier naturel"Daisy"** et découpe un cercle d'environ 10 cm de diamètre par savon. Pour cela, tu peux aussi imprimer notre **modèle gratuit**. Place le cercle avec un **morceau de savon** dans le **pot de crème**.

Pour réaliser le couvercle, prends un **papier plus solide** du kit et découpe un cercle d'environ 7 cm de diamètre. Colle-le sur le couvercle avec **VBS colle de bricolage** sur le couvercle.

Choisis maintenant un **autocollant** et colle-le également sur le couvercle. Avec un **nano-liner** résistant à l'eau, tu peux encore écrire sur le sticker si tu le souhaites.



Nouvelles instructions

Chaque semaine directement dans ta boîte aux lettres

s'abonner à la newsletter >

Liste d'articles :

Réf.	Artikelname	Quantité
20809	Pots à crème VBS « Rond »100 ml, 4 pc.	1
20838	Moule en silicone VBS « Rond »	1
12199	Huile parfumée pour savonLavande	1
18223	Huile parfuméeFoin	1
18222	Huile parfuméeBois de Santal	1
21459	Autocollants « Lutins de Noël »	1
12216	Colorant pour savonVert olive	1
19703	Émulsifiant cosmétique	1
18499	Fleurs, séchéesFleurs de lavande	1
505901	Récipient de fonte, blanc	1
18057	Papiers naturels « Daisy »	1
18155	Colle de bricolage VBS N° 18228 ml (malheureusement épuisé)	1